
UCHWAŁA Nr VII/57/19 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 17 czerwca 2019r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Unikowo do współpracy  w inicjatywie Samorządu 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego  z wykorzystaniem metody odnowy wsi pod 

hasłem „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla- miejscem, w którym warto żyć…”. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. rok 2019, poz. 506) 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Do programu zgłasza się sołectwo Unikowo. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Od 2012 roku Samorząd Województwa Warmińsko- Mazurskiego wdraża inicjatywę służącą 

aktywizacji obszarów wiejskich pod nazwą Programu Odnowy Wsi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć…”, 

który jest instrumentem Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego wspierającym 

modernizację terenów wiejskich. Na etapie pilotażowym rozpoczęto współpracę z 40 

sołectwami z 25 gmin wiejskich i miejsko-wiejskich naszego województwa. Przedstawiciele 

sołectw, władz gminnych, a także pracownicy urzędów gmin w ramach niniejszego Programu 

brali udział w szkoleniach, wizycie studyjnej oraz pracowali nad tworzeniem lub aktualizacją 

planów odnowy miejscowości. W ramach Programu dokonano również przedsięwzięć 

inwestycyjnych, wynikających z planów odnowy miejscowości, które dofinansowano ze 

środków budżetu Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W 2014 roku na tych 

samych zasadach objęto wsparciem kolejnych 40 sołectw. W roku 2019 Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego po raz kolejny zaprosił gminy do współpracy w 

obszarze modernizacji terenów wiejskich z zastosowaniem metody odnowy wsi. Inicjatywa 

służy wdrażaniu Strategii rozwoju społeczno- gospodarczego województwa warmińsko- 

mazurskiego do 2025. Mając na uwadze fakt, że zgłoszone do Programu sołectwo musi 

spełniać określone wymagania Burmistrz Bisztynka wystąpił z inicjatywą do Sołectwa 

Unikowo. Atutami tego sołectwa jest: 

• dysponowanie znacznymi gruntami gminnymi, które mogą zostać poddane 

zmodernizowaniu ( i nie są to grunty klasy III i niższej, 

• potencjał animacyjny, czego wyrazem jest stworzenie Grupy Odnowy Wsi oraz 

wyłonienie jej Lidera.  

• opracowany Plan Odnowy Miejscowości na lata 2010-2020 przyjęty Uchwałą Nr 

XXXI/168/10 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 27 lipca 2010r.  

• Opracowania dokumentacja techniczna wraz z niezbędnymi pozwoleniami na 

zagospodarowanie terenu boiska wiejskiego. 

 

28 maja br. w Sołectwie Unikowo odbyło się spotkanie informacyjne, podczas którego 

mieszkańcy Sołectwa zostali zapoznani z zasadami uczestnictwa w Programie. 

 

Zasady udziału sołectw w Programie dostępne są pod adresem:  

 

https://warmia.mazury.pl/obszary-wiejskie/aktualnosci/4071-wspolpraca-z-gminami-w-

zakresie-odnowy-wsi 

 



Po spotkaniu informacyjnym mieszkańcy sołectwa podjęli uchwały zebrania wiejskiego 

wyrażające wolę przystąpienia do Programu oraz dokonano wyboru osób do grupy odnowy 

wsi.  

Zgodnie z zasadami uczestnictwa gmin i sołectw w inicjatywie Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

„Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć…” na etapie zgłoszenia 

sołectwa kandydującego do udziału w Programie wymagane są następujące dokumenty: 

1) formularz zgłoszenia gminy, 

2) formularz zgłoszenia sołectwa,  

3) uchwała zebrania wiejskiego wyrażająca wolę przystąpienia sołectwa 

do Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

4) uchwała zebrania wiejskiego określająca skład Grupy Odnowy Wsi wraz ze 

wskazaniem jej Lidera, 

5) uchwała rady gminy o zgłoszeniu sołectwa do Programu. 

 

Powyższe dokumenty przesyła się lub składa do Zarządzającego Programem do 28 

czerwca 2019r. 

 

 


